
 

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 2023 

XXVII. ROČNÍK PĚVECKÉ SOUTĚŽE 
 

Propozice okresního kola  
 

Pořadatelem okresního kola je Dům dětí a mládeže "Smetanka" Nový Bor, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace. 
 
Kontaktní osoba: Ladislav Hlavinka, e-mail: hlavinka@smetankanovybor.cz 
 
Datum konání: úterý 14. 2. 2023 
 
Místo konání: ZŠ náměstí Míru Nový Bor, 4. patro, koncertní sál 
 
Prezentace: 8.00 – 8.30 hodin Zahájení soutěže: 9.00 hodin 

          
Přihlášky a hudební podklad: Přihlášky zasílejte do pondělí 6. 2. 2023 na adresu DDM Smetanka, 
Smetanova 387, 47301 Nový Bor. Abychom předešli případným technickým problémům, prosíme též 
o zaslání hudebního podkladu do pondělí 6. 2. 2023. Hudební podklad akceptujeme ve formátu MP3 
na Flash disku. Prosíme o maximální snahu při dodržení termínu odevzdání.  
 
Soutěžící jsou rozděleni do pěti kategorií: 
 
KATEGORIE A1 žáci narození po 31. 8. 2011, kteří se nevěnují studiu sólového zpěvu nebo 

hlasové výchovy 
KATEGORIE A2 žáci narození po 31. 8. 2011, kteří se věnují studiu sólového zpěvu nebo 

hlasové výchovy. 
KATEGORIE B žáci narození mezi 1. 9. 2007 a 31. 8. 2011 (včetně), kteří se nevěnují studiu 

sólového zpěvu nebo hlasové výchovy 
KATEGORIE C1 žáci narození mezi 1. 9. 2007 a 31. 8. 2011 (včetně), kteří se věnují studiu v 

oboru klasického zpěvu na ZUŠ, soukromě, na hudebním gymnáziu nebo v 
jiných zařízeních. 

KATEGORIE C2 žáci narození mezi 1. 9. 2007 a 31. 8. 2011 (včetně), kteří se věnují muzikálu 
a populární písni na ZUŠ, soukromě, na hudebním gymnáziu, nebo v jiných 
zařízeních. 

KATEGORIE D duo, jehož starší člen je narozen mezi 1. 9. 2007 a 31. 8. 2011 (včetně). Žáky  
může vyslat ZŠ i ZUŠ. 

 
Do kategorie A2, C1 a C2 mohou vyslat soutěžící pouze ZUŠ nebo jiné subjekty, na kterých žáci studují 
sólový zpěv.  
 
Podmínkou je zpívání zpaměti. Písně mohou být předneseny bez doprovodu, nebo s doprovodem 
maximálně dvou akustických nástrojů nebo audionosiče.  
 
Soutěžící zpívají bez mikrofonu. V kategorii C2 je přednesena lidová píseň bez mikrofonu a druhá 
píseň s mikrofonem, v kategorii B je možné zpívat druhou píseň s mikrofonem. 
 
 

mailto:hlavinka@smetankanovybor.cz


Soutěžní úkoly: 
 
U kategorií A1, A2, B – přednes dvou písní            1.    Píseň národní či zlidovělá 
                                                                                       2.    Píseň libovolná 

                                                                                          

U kategorie C1 – přednes dvou písní 1. Píseň národní v náročnější úpravě 
(Janáček, Novák, Trojan, aj.) 

2. Libovolná umělá píseň, nebo árie podle 
výběru soutěžícího 
 

U kategorie C2 – přednes dvou písní 1. Píseň národní či zlidovělá (zpívaná bez 
mikrofonu) 

2. Píseň z oblasti populární hudby (zpívaná 
s mikrofonem) 
 

U kategorie D – přednes dvou písní 1. Píseň národní či zlidovělá (a capella či s 
doprovodem) 

2. Píseň libovolná 
 

             Po odeslání přihlášky není možné měnit repertoár, pouze pořadí písní. 
 
Maximální časový limit vystoupení v kategorii A a B je 7 minut. V kategorii B je možné zpívat druhou 
píseň s mikrofonem. 
 
Maximální časový limit vystoupení v kategorii v kategorii C1 je 7 minut. Soutěžící, kteří si vyberou 
píseň z oblasti populární, taneční nebo jazzové, podají svou přihlášku do kategorie C2. 

 

Maximální časový limit vystoupení v kategorii v kategorii C1 je 7 minut. 
 

Výsledkovou listinu okresního kola XXVII. ročníku Karlovarského skřivánka si mohou účastníci 
vyzvednout po vyhlášení výsledků v místě konání soutěže, získat z internetu na webových stránkách 
pořadatele (www.smetankanovybor.cz), nebo si ji vyzvednou na adrese pořadatele.  
 
Tiskopis přihlášky je možno získat rovněž na internetové adrese pořadatele. 
 
Karlovarský skřivánek se řídí organizačním řádem této pěvecké soutěže, který je  
k dispozici na internetové adrese www.karlovarskyskrivanek.cz 

 
V letošním ročníku postupují z kategorií A1 a A2  3 vítězní zpěváci přímo do kola celostátního. 
Z kategorií B, C1, C2 a D postupuje soutěžících 5.  
 
Celostátní finále se uskuteční 20. 3. 2023 – 22. 3. 2023 v Karlových Varech. Termín odevzdání 
přihlášek do celostátního kola je 26. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.karlovarskyskrivanek.cz/

